
1 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ POOLŠAVÍ, Z.S. 
 

Jednací řád Výběrové komise  
 
Výběrová komise Místní akční skupiny Dolní Poolšaví, z.s. (dále jen Výběrová komise), se v návaznosti na 
Stanovy Místní akční skupiny Dolní Poolšaví, z.s., usnesla na tomto svém jednacím řádu: 
 
Čl. 1 – Úvodní ustanovení 
 

1. Jednací řád Výběrové komise upravuje přípravu, svolání, průběh jednání, usnášení a kontrolu plnění jeho 
usnesení, jakož i další otázky. Jeho ustanovení jsou závazná pro všechny členy Výběrové komise.  

2. Základní ustanovení o Výběrové komisi, zejména pokud jde o složení, pravomoc, způsob ustanovení a 
délku funkčního období, stanovuje valná hromada MAS.  

 
Čl. 2 – Svolání jednání Výběrové komise  
 

1. Výběrová komise se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za rok. Zasedání Výběrové komise 
svolává a řídí předseda Výběrové komise.  

 
Čl. 3 – Základní pravidla jednání Výběrové komise 
 

1. Výběrová komise může jednat jen o záležitostech, které podle stanov sdružení spadají do jejich 
kompetence.  

2. Výběrová komise jedná o záležitostech, které byly uvedeny ve schváleném programu jednání, popř. o 
záležitostech, o jejichž projednání se Výběrová komise dodatečně usnesla.  

3. Výběrová komise přijímá svá rozhodnutí formou usnesení.  

4. Výběrová komise je způsobilá se usnášet, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. 
Musí být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovaly 
více než 49 % hlasovacích práv. 

Čl. 4 – Postup jednání Výběrové komise 
 
1. Zasedání výběrové komise svolává podle potřeby předseda minimálně 2 týdny před jejím konáním. 

Každý člen výběrové komise provede za každou Fichi bodové hodnocení (podle předem daných 
bodovacích kritérií) všech projektů předložených žadateli v rámci realizace strategie sdružení. 

1. V případě, že člen výběrové komise je statutárním zástupcem, v pracovním nebo obdobném vztahu k 
žadateli, projekt nehodnotí. 

2. Výběrová komise pro každou Fichi sečte body přidělené jednotlivým žádostem, seřadí je podle počtu 
získaných bodů sestupně, provede výběr projektů, a poté vyhotoví seznam vybraných/nevybraných 
žádostí Výběrovou komisí MAS. 

3. Zjistí-li výběrová komise v průběhu svého jednání, že v některé fichi nebude alokovaná částka vyčerpána, 
může ji v průběhu svého jednání přesunout do některé z fichí, v níž se sešly projekty s větším součtem 
požadovaných financí, než byla původní alokovaná částka. 

4. O svém zasedání zhotoví výběrová komise hodnotící zprávu s počtem bodů pro jednotlivé projekty a 
seznamem doporučených a nedoporučených projektů. 

 
 
 
Jednací řád Výběrové komise schválila komise na svém zasedání v Drslavicích dne 25. listopadu 2015. 


